inquit, die mensis Junii xiv, hora jam imminente tertia, præsentibus filiis suis, quos loci angustia capere poterat, cæteris in majori Ecclesia consistentibus et cantantibus, sancta illa anima corporis nexibus absoluta ad illud pervenit æternum quod est unum et inseparabile trinum ». Addit, cum obiisse *regimini suo anno* xlii, ejus mortem luxisse Henricum, reges, pontifices, pauperes, virgines et viduas. Is relicto canonicalu Rhemensi totum se Deo manciparat, ejusque vita sanctitatis speculum fuerat, cognominatus Richardus *Gratia Dei*, ut supra ostendimus.

7. *Andreas fit rex Hungariæ.* — Subseculo Autumno Ungariæ pristinae perfidiæ suæ memores Andream quemdam reg. sibi statuunt. Petrum regem, nullis advenarum qui pro eo pugnaverant occisis, variis cum conjuge sua injuriis affectum, postremo oculis privant, et in quemdam locum cum eadem conjuge sua alendum deputant, multis etiam per idem tempus peregrinis inibi expoliatis, exulatis, atque necatis ; quo comperlo rex Henricus, qui jam valido exercitu congregato in Italiam iter cœperat, nimis indoluit, sed inceptam expeditionem non deseruit », inquit Hermannus Contractus in Chronico. A præsentii itaque anno Andree Hungariæ regis initium repelendum. Ilac de re Lambertus Schafnaburgensis hoc anno scribit : « Petrus rex Hungarorum ab Andrea propinquo suo dolo circumventus cæcatur ». Tum Hermannus ad annum xlviii : « Andreas qui regnum Petri obtinuit, jam crebro legatos supplices miserat, regnum se ab Ungariis coactum suscepisse confirmans, de Petri sese injuriis excusans, quique adversus eum conjuraverunt, partim a se trucidatos, partim ipsi imperatori tradendo denunians suamque imperatori subjectionem, annum censum et devotam servitutem, si regnum sibi haberi permitteret mandans ». Porro sanctus Gerardus Canadensis episcopus in seditione hoc anno excitata occisus, ut sequenti ostendemus.

8. *Adelbero patruelis Leonis IX fit episc. Metensis.* — « Theoderico Metensium episcopo defuncto succedit Adelbero fratruelis ejus, vir magnæ prudentiæ et sanctitalis », inquit Sigebertus in Chronico. Idem habet Hermannus Contractus in Auctiori Chronico. Condiscipulus hic fuit Brunonis ejus consanguinei, postea Leonis IX in summo Pontificatu dicti, hujusque, ut ita dicam, pedagogus : « Ejus quidem collegæ », inquit Wibertus in Vita Leonis IX, « quamvis eo majusculi, extiterunt duo Adelberones contribules sui, ex quibus prior immaturo est hinc raptus exitu, ducis videlicet Theoderici filius, alter autem Hezilonis (id est Henrici) ducis germanus, ac Friderici eximii principis natus scholarum magistro magister nepotuli sui Brunonis constilulus, quia tunc tempore habebatur sciulus : qui postea ad antistitium Mediomatricæ urbis, voto cleri et plebis magis quam suo assumptus, vir huic nostro tempori refulsit apprime prædicandus ». Postea Wibertus pluri-